
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Locana.  Responsabile Procedimento: Segretario Comunale  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 
 
 

 

CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 
 

COMUNE DI LOCANA 
 

 

AREA AMMINISTRATIVA CONTABILE 
 
 
 

DETERMINAZIONE 
N. 615 del 10/12/2025 

 
 

 
 
 

OGGETTO: 
SERVIZIO OMNIA. ATTO DI IMPEGNO DELLA SPESA 

 
 
 
 
L'anno duemilaventicinque , il giorno dieci del mese di dicembre. 
 
 

 
Responsabile del Servizio: PEZZETTI MAURA 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Locana.  Responsabile Procedimento: Segretario Comunale  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
OGGETTO: SERVIZIO OMNIA. ATTO DI IMPEGNO DELLA SPESA 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
VISTO il decreto del Sindaco n. 8 del 25.06.2025 con il quale è stata conferita alla sottoscritta la 
nomina di Responsabile dell’Area Amministrativa Contabile; 
 
PREMESSO che:  

 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 29 del 20.12.2024 è stato approvato il 
Documento Unico di Programmazione (DUP) e la relativa nota di aggiornamento per il 
triennio 2025/2027, ex art. 170 del D.Lgs 267/2000 s.m.i.; 

 con deliberazione di Consiglio Comunale n. 35 del 20.12.2024, è stata disposta 
l’approvazione, ex art. 174, comma 3 del D.Lgs. 267/2000 s.m.i., del Bilancio di Previsione 
2025/2027 unitamente ai relativi allegati previsti ex lege; 

 con deliberazione della Giunta Comunale n. 10 del 31.01.2025 è stata disposta 
l’approvazione del Piano Esecutivo di gestione 2025/2027, con il quale sono state assegnate 
ai dirigenti titolari dei Centri di Responsabilità le dotazioni economico-finanziarie e di 
personale necessarie alla realizzazione degli obiettivi e delle attività definiti nel PIAO. 

 
VISTI: 

 l'art. 229 comma 2 del D.Lgs. 36/2023 Codice dei Contratti pubblici ai sensi del quale le 
disposizioni del codice con relativi allegati acquistano efficacia dal 01.07.2023;  

 l’art. 14 del D.lgs. 36/2023, che stabilisce le soglie di rilevanza europea;  
 l’art. 50, comma 1, lett. b) del D.lgs. 36/2023 che disciplina gli affidamenti diretti di importo 

inferiore ad Euro 140.000,00 Iva esclusa, anche senza consultazione di più operatori 
economici;  

 
DATO ATTO, ai sensi dell’art. 48 comma 2, dell’assenza di interesse transfrontaliero in ragione 
della tipologia di prodotti e del modesto importo; 
 
CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 48 comma 3, trattandosi di importo della fornitura inferiore 
a € 5.000,00, si opera in deroga al mercato elettronico della Pubblica Amministrazione come 
previsto dall'art. 1 comma 130 della Legge di Bilancio 2019 n.145 del 30.12.2018; 
 
CONSIDERATO, altresì, che, ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. 36/2023, trattandosi di un affidamento 
inferiore ad € 5.000,00, è consentito derogare all’applicazione del principio di rotazione; 
 
RILEVATO che risulta necessario attivare un supporto ai principali ambiti operativi degli uffici che 
permetta ai funzionari di avere a disposizione aggiornamenti normativi, scadenziari e modulistica; 
 
CONTATTATA quindi la ditta Grafiche E. Gaspari s.r.l. con sede in Via Minghetti 18 – Cadriano 
di Granarolo (BO), la quale ha redatto il preventivo di spesa del 19.09.2025, che prevede per il 
servizio annuale di attivazione portale Progetto Omnia la somma di € 1.350,00 oltre IVA 4%; 
 
ACQUISITO il Certificato di Regolarità Contributiva (INPS_47503547) dal quale risulta che la 
ditta Grafiche E. Gaspari s.r.l. è in regola con gli adempimenti contributivi;  
 
ACQUISITO il seguente codice identificativo di gara nella modalità della PCP: B983105827; 
 
RILEVATO, inoltre, che la ditta ha dichiarato di assumere tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi 
finanziari di cui all’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e s.m.i., e a tal fine hanno 
comunicato gli estremi del relativo conto corrente dedicato alle commesse pubbliche;  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Locana.  Responsabile Procedimento: Segretario Comunale  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
RITENUTO provvedere in merito; 
 
VISTI:  

 l’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000, relativo alle funzioni ed ai compiti dei Responsabili degli 
Uffici e dei Servizi; 

 il T.U.E.L., approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s. m. i.; 
 il D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e s. m. i.; 
 il D. Lgs. n. 126/2014 e s. m. i.; 
 il D. Lgs. n. 165/2001; 
 lo Statuto comunale; 
 il vigente regolamento comunale di contabilità; 
 il vigente regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 
 
DATO ATTO: 

 della regolarità e della correttezza dell’attività amministrativa posta in essere, così come 
prevista dall’art. 147-bis del T.U.E.L., approvato con D. Lgs 18 agosto 2000, n. 267 e s. m. 
i.; 

 che per il presente provvedimento non sussiste situazione di conflitto di interesse in capo al 
Responsabile del Procedimento; 
 

DETERMINA 
 

1. Di richiamare la premessa a far parte integrante del presente dispositivo; 
 
2. Di affidare alla ditta Grafiche E. Gaspari s.r.l. con sede in Via Minghetti 18 – Cadriano di 

Granarolo (BO), l’attivazione del portale Progetto Omnia per anni tre per € 1.350,00 oltre 
IVA 4% annuo; 

 
3. Di impegnare la somma complessiva annua di € 1.404,00 IVA inclusa come segue: 

 € 1.404,00  missione 01 programma 11 ex capitolo  1044.99  bilancio di previsione 
2025-2027 esercizio 2025; 
 € 1.404,00  missione 01 programma 02 ex capitolo  1043.2  bilancio di previsione 
2025-2027 esercizio 2026; 
 € 1.404,00  missione 01 programma 02 ex capitolo  1043.2  bilancio di previsione 
2025-2027 esercizio 2027; 

 
4. Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 

dispone l'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000; 
 
5. Di dare atto che ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari è stato richiesto il seguente 

C.I.G.: B983105827. 
 
 
 
 Il Responsabile del Servizio 
 Firmato Digitalmente 
 F.to PEZZETTI MAURA 


